平成 26 年 3月 26 日

各   位

東 京 都 港 区 海 岸 三 丁 目 3 番 8 号
  安 田 倉 庫 株 式 会 社
 代表者名  取締役社長  藤田  久行

（コード番号：9324 東証第１部）
問 合 せ 先  業 務 部 長 小川 一成

 （ TEL. 03 － 3452 － 7311 ）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である安田運輸株式会社（以下「安田運輸」）は、平成26年3月26日の取締役会

において、高木工業株式会社（以下「高木工業」）が新たに設立する物流事業会社（以下「対象会社」）

の全株式を取得し、子会社化することを決議致しました。それにより当社は、対象会社を連結子会社

化する予定であり、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 株式取得の趣旨

安田運輸は、一般輸配送業務をはじめとして、オフィス移転業務、ＩＴサポート業務、医薬品配送業務など

を行っております。東京、神奈川、大阪を重点サービスエリアとして、パートナー会社とアライアンスを組み、

全国への配送を展開しております。一方、高木工業の物流事業部門は、関東、関西、九州に拠点を置き、

小型車輌から大型車輌までを取り揃え全国への配送を展開しており、特に関東～関西間の配送に強みを持

っております。

こうした高木工業の物流事業部門が持っているノウハウ、インフラを、安田運輸の保有するサービスメニュ

ーと有機的に結合させることで、配送ネットワークの拡大、輸送力の強化を図ることができるとの判断に至り、

安田運輸は対象会社の株式取得を決定致しました。

高木工業は、この度の契約締結に合わせ、物流事業部門を分社化致します。安田運輸は、高木工業が

分社化した対象会社の発行済株式の100％を取得致します。

これにより、安田運輸は対象会社を子会社化することとなり、当社は対象会社を連結子会社化することと

なります。

２．株式を取得する子会社の概要（安田運輸）

（１） 名称 安田運輸株式会社

（２） 所在地 神奈川県横浜市神奈川区守屋町3-9-30

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 永野 明宏

（４） 設立年月日 昭和47年11月1日

（５） 事業内容 一般貨物自動車運送事業、倉庫業など

（６） 資本金 4,000万円

（７） 株主構成及び持株比率 安田倉庫株式会社 100％

３．異動する対象会社の概要（孫会社）

  ※平成26年7月1日に対象会社を設立予定のため、各種現時点の見込み（予定）を記載しております。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 高木工業株式会社

（２） 所在地 東京都品川区西五反田7-1-9

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高木 茂

（４） 設立年月日 昭和40年2月8日

（５） 事業内容 業務請負・人材派遣事業、物流事業、スポーツ事業など

（６） 資本金 5,000万円

（７） 株主構成及び持株比率

氏名または名称 持株比率（％）

清水 とし子 71.1％

高木 茂 9.0％

高木 勝次 9.0％

（８） 当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。ま

た当社の関連当事者には該当致しません。

（９） 純資産 2,663百万円（平成25年9月末時点）

（10） 総資産 11,632百万円（平成25年9月末時点）

（１） 名称 高木工業物流株式会社

（２） 所在地 神奈川県綾瀬市深谷中8-3-4

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高木 茂

（４） 設立年月日 平成26年7月1日

（５） 事業内容 一般貨物自動車運送事業、業務請負・人材派遣事業など

（６） 資本金 2,000万円

（７） 株主構成及び持株比率 高木工業株式会社（100％）

（８） 当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当致しません。

（９）当該会社の経営成績および財政状態の見込み

 売上高 営業利益 純資産

平成27年3月期

（見込み）

（百万円）

2,100

（百万円）

35

（百万円）

130

   ※物流事業部門単体で算出しておりませんため、過年度の実績は記載しておりません。

   ※上記売上高、営業利益については、平成26年7月～平成27年3月までの9ヶ月間に

おける見込みを記載しております。また、純資産額については、株式譲渡日における

見込みを記載しております。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（所有割合  ：0％）

（２）
取得株式数および

取得価額

400株

（議決権の数：400個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

取得価額            ：4億5,000万円

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰ費用等（概算額）：   , 500万円

合計（概算額）         ：4億5,500万円

※売主と買主が別途合意した日を基準日とする対象会社の

損益及び財務状況などにより、取得価額が変わる可能性が

ございます。

※取得価額は、外部専門家によるデューデリジェンス及び株

式価値試算の結果を踏まえ、高木工業と協議のうえ、決定し

ております。

（３） 異動後の所有株式数

400株

（議決権の数：400個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

６．日程

（１） 平成26年3月26日 株式譲渡契約締結（本日）

（２） 平成26年7月1日 高木工業による対象会社の設立（予定）

（３） 平成26年9月1日 株式譲渡（予定）

  ※対象会社の許認可取得のずれにより、日程に変更が生じる可能性がございます。

 ７．今後の見通し

    本件株式取得による平成26年3月期の連結業績に与える影響はありません。

    来期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせ致します。

(ご参考)当期連結業績予想（平成26年2月5日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成26年3月期）

百万円

35,400

百万円

2,600

百万円

2,600

百万円

1,550

前期実績

（平成25年3月期）

百万円

34,809

百万円

2,653

百万円

2,669

百万円

1,598

以上